АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.07.2019 № 801

О внесении изменения в
постановление администрации
района от 31.12.2014 № 1913 (ред. от
27.02.2019) «Об утверждении
Положения об оплате труда
работников муниципальных
учреждений отрасли образования
муниципального образования Гусь-
Хрустальный район
(муниципальный район)»

В целях совершенствования системы оплаты труда работников
муниципальных образовательных учреждений и на основании Устава Гусь-
Хрустального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести изменение в постановление администрации района от

31.12.2014 № 1913 (ред. от 27.02.2019) «Об утверждении Положения об оплате
труда работников муниципальных учреждений отрасли образования
муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный
район)» (далее – Положение) изменение, изложив таблицу 7 приложения 1 к
Положению в новой редакции (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района по социальной политике.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2019.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации района.

И.о. главы администрации района В.Н. Жарков

Приложение
к постановлению администрации района
от 02.07.2019 № 801

Таблица 7

Перечень условий применения повышающего
коэффициента специфики

Размеры
повышающего
коэффициента
специфики

1. За работу в образовательных организациях и
организациях, осуществляющих обучение, имеющих
специальные (коррекционные) отделения, классы,
группы для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья или классы, группы для
обучающихся и воспитанников, нуждающихся в
длительном лечении (в том числе группы инвалидов и
лиц с ограниченными возможностями), работникам,
непосредственно занятым в таких классах (группах)

1,2

2. Специалистам (указанным в приложении 5 к
настоящему Положению) за работу в учреждениях,
расположенных в сельской местности

1,25

3. Женщинам за работу в образовательных учреждениях,
расположенных в сельской местности, где по условиям
труда рабочий день разделен на части с перерывом более
2 часов подряд

1,3

4. Учителям и другим педагогическим работникам за
индивидуальное обучение на дому на основании
медицинского заключения детей, имеющих
ограниченные возможности здоровья

1,2

5. Педагогическим работникам дошкольных
образовательных и общеобразовательных учреждений,
реализующим и сопровождающим основную
образовательную программу дошкольного образования

1,3

6. Выпускникам профессиональных образовательных
организаций и образовательных организаций высшего
образования, обучавшимся по очной форме,
поступившим на работу в образовательные организации
до прохождения ими аттестации (но не более 2 лет, за
исключением времени нахождения в отпуске по
беременности и родам, а также по уходу за ребенком до
достижения им возраста трех лет):

consultantplus://offline/ref=87DE7677FB33CBFE219BCCBB863DBB11DB6224C814CABA9045452DE5EA922B74345A3612AA88FF3430A4E0E3EB845F49940084027C2018C082C26C79e3N1H

2

- с высшим профессиональным образованием (диплом с
отличием)

1,8

- с высшим образованием 1,7

- со средним профессиональным образованием (диплом с
отличием)

1,7

- со средним профессиональным образованием 1,6

7. Заведующим производством (шеф-поварам), поварам
за работу в образовательной организации

3,0

8. Руководителям структурных подразделений
образовательных организаций, реализующих основные и
дополнительные общеобразовательные программы
цифрового, естественнонаучного, технического и
гуманитарного профилей

3,0

9. Помощникам воспитателей, младшим воспитателям в
образовательных организациях, реализующих
программы дошкольного образования, за
непосредственное осуществление воспитательных
функций в процессе проведения с детьми занятий,
оздоровительных мероприятий, приобщение к труду,
привитие им санитарно-гигиенических навыков

3,0

10. Водителям, осуществляющим организованную
подвозку групп детей автобусами образовательной
организации

3,0

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Таблица 7